
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 15/16-04-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 318-15/16-04-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16-04-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 32303/15 /11-04-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μόθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  ο οποίος απουσιάζει 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
16ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια, οι οποίες έχουν 
ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 

ΑΔΑ: Ψ3Ε07ΛΕ-ΞΩΠ



 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
6. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2024 της Π.Ι.Ν, σύμφωνα με την υπ΄άριθμ. 271-34/28-12-

2023   απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω). 
9. Την Α/Α  56/09-04-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών Αναφορών Π.Ε. Ζακύνθου, που αφορά στην δημοσίευση της προκήρυξης στην 
εφημερίδα. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση της εξειδίκευσης της πίστωσης αναφορικά με την δημοσίευση σε μία τοπική εφημερίδα της 
προκήρυξης πλήρωσης θέσης ενός (1) Ειδικού Συμβούλου για την κάλυψη  των αναγκών του Χωρικού 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ζακύνθου.   
 
    Το ποσό ανέρχεται σε 74,40€ (ειδ.φορέας 03073, ΚΑΕ 0841) και θα βαρύνει τις πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024 και υπάρχει σχετική πίστωση. 
 
 
           Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 
                                                                                         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
 
 
 
 
 
 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των αρθ. 151,268 και 269 του Ν.3852/10. 
2. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων  προπληρωμής». 
3. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται στην υπ΄ αριθμ  

271-34/2023/28-12-2023 (ΑΔΑ:9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω), απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά 
με την έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

4. Την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για την μετακίνηση της Μουζάκη Μαρίας,  Προϊσταμένης Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου,  στο Ηράκλειο Κρήτης από 21/04/2024 έως και 
24/04/2024  προκειμένου να συμμετάσχει ως Προσκεκλημένος Παρατηρητής στην τελική φάση της 
άσκησης σε πεδίο που θα διεξαχθεί 22, 23 και 24 Απριλίου 2024 και στις τέσσερις Περιφερειακές 
Ενότητες της Κρήτης, με Κέντρο Διεύθυνσης της Άσκησης το Ηράκλειο. Σκοπός της Επιχειρησιακής 
Άσκησης Πεδίου Πλήρους Ανάπτυξης Σεισμού και Συνοδών Γεωδυναμικών Φαινομένων είναι να 
συμβάλλει στη μείωση της σεισμικής διακινδύνευσης στη Νήσο Κρήτη μέσα από μία σειρά δράσεων 
και υλοποιήσιμων στόχων. Στόχος είναι να βελτιωθούν τόσο ο συντονισμός των υπηρεσιών και της 
διαδικασίας συλλογής και αξιολόγησης των πληροφοριών, όσο και τα σχέδια έκτακτης ανάγκης και 
διαχείρισης κρίσεων. Δεδομένου, ότι πρόκειται για τη μεγαλύτερη Επιχειρησιακή Άσκηση πεδίου 
πλήρους ανάπτυξης που έχει σχεδιαστεί και θα πραγματοποιηθεί στον Ελληνικό χώρο, η 
συμμετοχή μας ως Προσκεκλημένοι Παρατηρητές, έχει στόχο την ανταλλαγή εμπειριών και την 
απόκτηση μίας ευρύτερης αντίληψης στα μείζονα θέματα της Διαχείρισης Κινδύνων και Κρίσεων και 
Πολιτικής Προστασίας.   
Η μετακίνηση στο Ηράκλειο Κρήτης θα γίνει αεροπορικώς, με ενδιάμεσο σταθμό το αεροδρόμιο 
«Ελευθέριος Βενιζέλος» στην Αθήνα. 

ΑΔΑ: Ψ3Ε07ΛΕ-ΞΩΠ



 

5. Την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για την μετακίνηση του Ψάρρη Πέτρου, Υπαλλήλου Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου,  στο Ηράκλειο Κρήτης από 21/04/2024 έως και 24/04/2024  
προκειμένου να συμμετάσχει ως Προσκεκλημένος Παρατηρητής στην τελική φάση της άσκησης σε 
πεδίο που θα διεξαχθεί 22, 23 και 24 Απριλίου 2024 και στις τέσσερις Περιφερειακές Ενότητες της 
Κρήτης, με Κέντρο Διεύθυνσης της Άσκησης το Ηράκλειο. Σκοπός της Επιχειρησιακής Άσκησης 
Πεδίου Πλήρους Ανάπτυξης Σεισμού και Συνοδών Γεωδυναμικών Φαινομένων είναι να συμβάλλει 
στη μείωση της σεισμικής διακινδύνευσης στη Νήσο Κρήτη μέσα από μία σειρά δράσεων και 
υλοποιήσιμων στόχων. Στόχος είναι να βελτιωθούν τόσο ο συντονισμός των υπηρεσιών και της 
διαδικασίας συλλογής και αξιολόγησης των πληροφοριών, όσο και τα σχέδια έκτακτης ανάγκης και 
διαχείρισης κρίσεων. Δεδομένου, ότι πρόκειται για τη μεγαλύτερη Επιχειρησιακή Άσκηση πεδίου 
πλήρους ανάπτυξης που έχει σχεδιαστεί και θα πραγματοποιηθεί στον Ελληνικό χώρο, η 
συμμετοχή μας ως Προσκεκλημένοι Παρατηρητές, έχει στόχο την ανταλλαγή εμπειριών και την 
απόκτηση μίας ευρύτερης αντίληψης στα μείζονα θέματα της Διαχείρισης Κινδύνων και Κρίσεων και 
Πολιτικής Προστασίας.   
Η μετακίνηση στο Ηράκλειο Κρήτης θα γίνει αεροπορικώς, με ενδιάμεσο σταθμό το αεροδρόμιο 
«Ελευθέριος Βενιζέλος» στην Αθήνα. 

6. Την υπ’ αρ. 30637/5548/08-04-2024 Πρόσκληση του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού & 
Προστασίας και του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης & Πολιτικής Προστασίας. 

7. Το 31539/5731/10-04-2024  έγγραφο του Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας Π.Ι.Ν. 
με θέμα : «Συμμετοχή της Προϊσταμένης και των υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
της Π.Ε. Ζακύνθου στην « Άσκηση πεδίου πλήρους ανάπτυξης για την αντιμετώπιση μεγάλου 
σεισμικού γεγονότος και συνοδών γεωδυναμικών φαινομένων στην Κρήτη με την γενική ονομασία 
«ΜΙΝΩΑΣ 2024» 

8. Την αρ. 58/10-04-2024 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Μουζάκη Μαρίας. Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί 
ανέρχεται στο ποσό των:  
(ΚΑΕ 0719) 400,00€ για έξοδα μετακίνησης κάθε νόμιμο πρόσφορο μέσο (πλοίο, αυτοκίνητο 
λεωφορείο, αεροπλάνο) 
(ΚΑΕ 0721) 160,00€ για ημερήσια αποζημίωση  
(ΚΑΕ 0722) 320,00€ για έξοδα διανυκτέρευσης 
Ειδικός φορέας 03.073, άρα συνολικά 880,00 €  

9. Την αρ. 59/10-04-2024 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών του Ψάρρη Πέτρου. Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται 
στο ποσό των:  
(ΚΑΕ 0719) 400,00€ για έξοδα μετακίνησης κάθε νόμιμο πρόσφορο μέσο (πλοίο, αυτοκίνητο 
λεωφορείο, αεροπλάνο) 
(ΚΑΕ 0721) 160,00€ για ημερήσια αποζημίωση  
(ΚΑΕ 0722) 320,00€ για έξοδα διανυκτέρευσης 
Ειδικός φορέας 03.073, άρα συνολικά 880,00 €  

 
  

Α) ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ                                                                                                  
1. Την έγκριση εξειδίκευσης και την διάθεση της σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο   προϋπολογισμό  
έτους  2024.  
α) Την έκδοση Χ.Ε.Π. 400,00€ που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2024 του φορέα 03073 ΚΑΕ  071900001 αριθμό λογαριασμού τραπέζης 
EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την πληρωμή λοιπών εξόδων μετακίνησης της Προϊσταμένης 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας ΠΕΖ, κατά την εκτός νομού μετακίνησης στο Ηράκλειο Κρήτης από 
21/04/2024 έως και 24/04/2024  προκειμένου να συμμετάσχει ως Προσκεκλημένος Παρατηρητής στην 
τελική φάση της άσκησης σε πεδίο που θα διεξαχθεί 22, 23 και 24 Απριλίου 2024 και στις τέσσερις 
Περιφερειακές Ενότητες της Κρήτης, με Κέντρο Διεύθυνσης της Άσκησης το Ηράκλειο. 
 
 β) Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΜΟΥΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ με Α.Φ.Μ. 127375857 για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της  με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/05/2024. 
  

ΑΔΑ: Ψ3Ε07ΛΕ-ΞΩΠ



 

2. Την έγκριση εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό  έτους 2024. 

α) Την έκδοση Χ.Ε.Π. 160,00€ που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2024 του φορέα 03073 ΚΑΕ  072100001 αριθμό λογαριασμού τραπέζης 
EUROBANK 026.249.0200734270.43.1 για την πληρωμή ημερήσιας αποζημίωσης της Προϊσταμένης 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας ΠΕΖ, κατά την εκτός νομού μετακίνησης στο Ηράκλειο Κρήτης από 
21/04/2024 έως και 24/04/2024  προκειμένου να συμμετάσχει ως Προσκεκλημένος Παρατηρητής στην 
τελική φάση της άσκησης σε πεδίο που θα διεξαχθεί 22, 23 και 24 Απριλίου 2024 και στις τέσσερις 
Περιφερειακές Ενότητες της Κρήτης, με Κέντρο Διεύθυνσης της Άσκησης το Ηράκλειο.  
 
β) Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΜΟΥΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ  με Α.Φ.Μ. 127375857  για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της  με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/05/2024. 
 
3. Την έγκριση εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης στον υπό εγκεκριμένο  προϋπολογισμό  έτους 2024. 
α)Την έκδοση Χ.Ε.Π. 320,00€ που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2024 του φορέα 03073 ΚΑΕ  072200001 αριθμό λογαριασμού τραπέζης 
EUROBANK 026.249.0200734270.43.1 για την κάλυψη εξόδων διανυκτέρευσης της Προϊσταμένης 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας ΠΕΖ κατά την εκτός νομού μετακίνησης στο Ηράκλειο Κρήτης από 
21/04/2024 έως και 24/04/2024  προκειμένου να συμμετάσχει ως Προσκεκλημένος Παρατηρητής στην 
τελική φάση της άσκησης σε πεδίο που θα διεξαχθεί 22, 23 και 24 Απριλίου 2024 και στις τέσσερις 
Περιφερειακές Ενότητες της Κρήτης, με Κέντρο Διεύθυνσης της Άσκησης το Ηράκλειο.  
   
β) Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΜΟΥΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ  με Α.Φ.Μ. 127375857  για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της  με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/05/2024. 
 
                                                          Β) ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ                                                                                                  
1. 1. Την έγκριση εξειδίκευσης και την διάθεση της σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο   προϋπολογισμό  
έτους  2024.  
α) Την έκδοση Χ.Ε.Π. 400,00€ που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2024 του φορέα 03073 ΚΑΕ  071900001 αριθμό λογαριασμού τραπέζης 
EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την πληρωμή λοιπών εξόδων μετακίνησης του Ψάρρη 
Πέτρου, υπαλλήλου Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου, κατά την εκτός νομού 
μετακίνησης στο Ηράκλειο Κρήτης από 21/04/2024 έως και 24/04/2024 προκειμένου να συμμετάσχει ως 
Προσκεκλημένος Παρατηρητής στην τελική φάση της άσκησης σε πεδίο που θα διεξαχθεί 22, 23 και 24 
Απριλίου 2024 και στις τέσσερις Περιφερειακές Ενότητες της Κρήτης, με Κέντρο Διεύθυνσης της Άσκησης 
το Ηράκλειο. 
 
 β) Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΨΑΡΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ με Α.Φ.Μ. 066099803 για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/05/2024. 
  
2. Την έγκριση εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό  έτους 2024. 
α) Την έκδοση Χ.Ε.Π. 160,00€ που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2024 του φορέα 03073 ΚΑΕ  072100001 αριθμό λογαριασμού τραπέζης 
EUROBANK 026.249.0200734270.43.1 για την πληρωμή ημερήσιας αποζημίωσης του Ψάρρη Πέτρου, 
υπαλλήλου Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου, κατά την εκτός νομού μετακίνησης στο 
Ηράκλειο Κρήτης από 21/04/2024 έως και 24/04/2024 προκειμένου να συμμετάσχει ως Προσκεκλημένος 
Παρατηρητής στην τελική φάση της άσκησης σε πεδίο που θα διεξαχθεί 22, 23 και 24 Απριλίου 2024 και 
στις τέσσερις Περιφερειακές Ενότητες της Κρήτης, με Κέντρο Διεύθυνσης της Άσκησης το Ηράκλειο.  
 
β) Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΨΑΡΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ με Α.Φ.Μ. 066099803  για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/05/2024. 
 
3. Την έγκριση εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης στον υπό εγκεκριμένο  προϋπολογισμό  έτους 2024. 
α)Την έκδοση Χ.Ε.Π. 320,00€ που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2024 του φορέα 03073 ΚΑΕ  072200001 αριθμό λογαριασμού τραπέζης 

ΑΔΑ: Ψ3Ε07ΛΕ-ΞΩΠ



 

EUROBANK 026.249.0200734270.43.1 για την κάλυψη εξόδων διανυκτέρευσης του Ψάρρη Πέτρου, 
υπαλλήλου Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου κατά την εκτός νομού μετακίνησης στο 
Ηράκλειο Κρήτης από 21/04/2024 έως και 24/04/2024 προκειμένου να συμμετάσχει ως Προσκεκλημένος 
Παρατηρητής στην τελική φάση της άσκησης σε πεδίο που θα διεξαχθεί 22, 23 και 24 Απριλίου 2024 και 
στις τέσσερις Περιφερειακές Ενότητες της Κρήτης, με Κέντρο Διεύθυνσης της Άσκησης το Ηράκλειο.  
   
β) Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΨΑΡΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ με Α.Φ.Μ. 066099803  για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/05/2024. 
 
 
 

                                                                           Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
                                                                               ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ  
 
 
 
 
 
 
3η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7-6-2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα  Καλλικράτης». 

2.Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 « Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α/27-12-
2010). 

3.Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων ,Προμηθειών και Υπηρεσιών, 
προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ. 

4.Την υπ΄αριθμ 1371/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας που αφορά την 
ανακήρυξη επιτυχόντων κατά της εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και των επαναληπτικών της 15ης 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

5.Την υπ΄αριθ.2-1/07-1/-2024  (ΑΔΑ ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά 
με την εκλογή μελών της   Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.    

6.Την υπ΄αριθμ  271-34/28-12-2023 ΑΔΑ 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου   
,σχετικά με την έγκριση προυπολογισμού οικονομικού έτους 204  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 

7. Το υπ΄αριθμ 6228/18-1-2024, ΑΔΑ 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ  έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προυπολογισμός οικονομικού έτους 2024  
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

8. Το υπό έγκριση ,από το  Περιφερειακό Συμβούλιο ,Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2024 της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

9.Το υπ΄αριθμ. 31647/5767/10-4-2024 έγγραφο της ΔΑΟΚ Ζακύνθου σχετικά με την χορήγηση 
βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης για τις δαπάνες τις σχετικές με τους Διαγωνισμούς Δακοκτονίας Π.Ε. 
Ζακύνθου έτους 2024, 

10.Την αριθμ. 60/11-4-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης 245.726,85€ στον ΚΑΕ 0879.00.001, Φορέα 
03.295 και πίστωσης 27.445,44€ στον ΚΑΕ 0879.00.001, Φορέα 03.295 του γραφείου Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 

11. Την αριθμ. 51/2024 (ΑΔΑ:6ΔΨ4ΩΡ1-5ΝΨ / 10-4-2024) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ζακύνθου με θέμα: «Εφαρμογή δακοκτονίας με δολωματικούς ψεκασμούς». 

12. Την αριθμ. 3029/2024 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα: «Κατανομή ποσού ύψους έως 
26.754.300,00€ σε Περιφέρειες της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2024, προς 
κάλυψη δαπανών δακοκτονίας. 

 

ΑΔΑ: Ψ3Ε07ΛΕ-ΞΩΠ



 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Την έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ως εξής: 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03.295 0879.00.001 245.726,85 

Λοιπές αμοιβές όσων 
εκτελούν ειδικές 
υπηρεσίες (Διαγωνισμός 
Δακοκτονίας Π.Ε 
Ζακύνθου έτους 2024) 

03.295 0879.00.001 27.445,44 

Λοιπές αμοιβές όσων 
εκτελούν ειδικές 
υπηρεσίες (Διαγωνισμός 
Παγιδοθεσίας 
Δακοκτονίας Π.Ε 
Ζακύνθου έτους 2024) 

      
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2024. 
 
 

Ο 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 

Δρ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 

 
 
 
 
 
4η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7-6-2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα  Καλλικράτης». 
2.Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 « Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α/27-12-
2010).  
3. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων προπληρωμής».  
4.Την υπ΄αριθμ 1371/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας που αφορά την ανακήρυξη 
επιτυχόντων κατά της εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και των επαναληπτικών της 15ης Οκτωβρίου 2023 
για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5.Την υπ΄αριθ.2-1/07-1/-2024  (ΑΔΑ ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με 
την εκλογή μελών της   Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.    
6.Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται στην υπ΄ αριθμ 271-
34/28-12-2023 , απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 
7.Την υπ΄αριθμ  271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου   
,σχετικά με την έγκριση προυπολογισμού οικονομικού έτους 2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 

ΑΔΑ: Ψ3Ε07ΛΕ-ΞΩΠ



 

8. Το υπ΄αριθμ 6228/18-1-2024, ΑΔΑ 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ  έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου, με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2024  
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
9. Την ανάγκη έκδοσης χρηματικού εντάλματος προπληρωμής (ΧΕΠ) στο όνομα του κ. Γιατρά Παναγιώτη 
του Διονυσίου, γεωπόνου, υπαλλήλου της Υπηρεσίας μας, για τις ανάγκες πληρωμής δαπανών (αξία 
αγοράς δειγμάτων, υλικών συσκευασίας-δειγματοληψίας και κόστος αποστολής δειγμάτων) που αφορούν 
την δειγματοληψία τροφίμων φυτικής προέλευσης (πρόγραμμα ελέγχου υπολειμμάτων 
φυτοπροστατευτικών ουσιών), την δειγματοληψία φυτοπροστατευτικών προϊόντων (πρόγραμμα ελέγχου 
κυκλοφορούντων στην αγορά φυτοπροστατευτικών προϊόντων), τις δειγματοληψίες που απαιτούνται για το 
πρόγραμμα των επίσημων φυτοϋγειονομικών επισκοπήσεων, δαπάνες υλικών δακοκτονίας και κόστος 
μεταφοράς και φορτοεκφόρτωσης αυτών, δειγματοληψίες φυτοπροστασίας και κάθε άλλη δειγματοληψία 
και δαπάνη φυτοπροστασίας που θα προκύψει στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Φυτικής και 
Ζωικής Παραγωγής και Ποιοτικού Ελέγχου. 
10. Την αριθμ. 61/12-4-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου  Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03.291, ΚΑΕ 1643.00.001, ποσού 1000€. 
  

          ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ                                                                                      
                    

1) Την έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση της πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό  έτους 
2024. 
  
2) Την έκδοση Χ.Ε.Π. 1000€ που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2024 του φορέα 03.291 ΚΑΕ 1643.00.001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης 
EUROBANK GR4702602490000480200734588 για τις ανάγκες πληρωμής δαπανών (αξία αγοράς 
δειγμάτων, υλικών συσκευασίας-δειγματοληψίας και κόστος αποστολής δειγμάτων) που αφορούν την 
δειγματοληψία τροφίμων φυτικής προέλευσης (πρόγραμμα ελέγχου υπολειμμάτων φυτοπροστατευτικών 
ουσιών), την δειγματοληψία φυτοπροστατευτικών προϊόντων (πρόγραμμα ελέγχου κυκλοφορούντων στην 
αγορά φυτοπροστατευτικών προϊόντων), τις δειγματοληψίες που απαιτούνται για το πρόγραμμα των 
επίσημων φυτοϋγειονομικών επισκοπήσεων, δαπάνες υλικών δακοκτονίας και κόστος μεταφοράς και 
φορτοεκφόρτωσης αυτών, δειγματοληψίες φυτοπροστασίας και κάθε άλλη δειγματοληψία και δαπάνη 
φυτοπροστασίας που θα προκύψει στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής 
Παραγωγής και Ποιοτικού Ελέγχου. 
 
3) Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΓΙΑΤΡΑ, γεωπόνο   με Α.Φ.Μ.: 
078961265 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/12/2024. 

 

Ο 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 

Δρ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ3Ε07ΛΕ-ΞΩΠ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μόθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης               
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης αναφορικά με την δημοσίευση σε μία τοπική εφημερίδα της 
προκήρυξης πλήρωσης θέσης ενός (1) Ειδικού Συμβούλου για την κάλυψη  των αναγκών του Χωρικού 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ζακύνθου.   
 
    Το ποσό ανέρχεται σε 74,40€ (ειδ.φορέας 03073, ΚΑΕ 0841) και θα βαρύνει τις πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024 και υπάρχει σχετική πίστωση. 
 
2α.Εγκρίνει την εξειδίκευσης και την διάθεση πίστωσης στον εγκεκριμένο   προϋπολογισμό  έτους  2024.  
  Εγκρίνει την έκδοση Χ.Ε.Π. 400,00€ που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων 
της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2024 του φορέα 03073 ΚΑΕ  071900001 αριθμό λογαριασμού τραπέζης 
EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την πληρωμή λοιπών εξόδων μετακίνησης της Προϊσταμένης 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας ΠΕΖ, κατά την εκτός νομού μετακίνησης στο Ηράκλειο Κρήτης από 
21/04/2024 έως και 24/04/2024  προκειμένου να συμμετάσχει ως Προσκεκλημένος Παρατηρητής στην 
τελική φάση της άσκησης σε πεδίο που θα διεξαχθεί 22, 23 και 24 Απριλίου 2024 και στις τέσσερις 
Περιφερειακές Ενότητες της Κρήτης, με Κέντρο Διεύθυνσης της Άσκησης το Ηράκλειο. 
 
 Ορίζει υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΜΟΥΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ με Α.Φ.Μ. 127375857 για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της  με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/05/2024. 
  
β. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό  έτους 2024. 

 Εγκρίνει την έκδοση Χ.Ε.Π. 160,00€ που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων 
της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2024 του φορέα 03073 ΚΑΕ  072100001 αριθμό λογαριασμού 
τραπέζης EUROBANK 026.249.0200734270.43.1 για την πληρωμή ημερήσιας αποζημίωσης της 
Προϊσταμένης Τμήματος Πολιτικής Προστασίας ΠΕΖ, κατά την εκτός νομού μετακίνησης στο Ηράκλειο 
Κρήτης από 21/04/2024 έως και 24/04/2024  προκειμένου να συμμετάσχει ως Προσκεκλημένος 
Παρατηρητής στην τελική φάση της άσκησης σε πεδίο που θα διεξαχθεί 22, 23 και 24 Απριλίου 2024 και 
στις τέσσερις Περιφερειακές Ενότητες της Κρήτης, με Κέντρο Διεύθυνσης της Άσκησης το Ηράκλειο.  
 
 Ορίζει υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΜΟΥΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ  με Α.Φ.Μ. 127375857  για 
την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της  με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/05/2024. 
 
γ. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό  έτους 2024. 
 
 Εγκρίνει την έκδοση Χ.Ε.Π. 320,00€ που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων 
της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2024 του φορέα 03073 ΚΑΕ  072200001 αριθμό λογαριασμού 
τραπέζης EUROBANK 026.249.0200734270.43.1 για την κάλυψη εξόδων διανυκτέρευσης της 
Προϊσταμένης Τμήματος Πολιτικής Προστασίας ΠΕΖ κατά την εκτός νομού μετακίνησης στο Ηράκλειο 
Κρήτης από 21/04/2024 έως και 24/04/2024  προκειμένου να συμμετάσχει ως Προσκεκλημένος 
Παρατηρητής στην τελική φάση της άσκησης σε πεδίο που θα διεξαχθεί 22, 23 και 24 Απριλίου 2024 και 
στις τέσσερις Περιφερειακές Ενότητες της Κρήτης, με Κέντρο Διεύθυνσης της Άσκησης το Ηράκλειο.  

ΑΔΑ: Ψ3Ε07ΛΕ-ΞΩΠ



 

   
 Ορίζει υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΜΟΥΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ  με Α.Φ.Μ. 127375857  για 
την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της  με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/05/2024. 
 
δ. Εγκρίνει την εξειδίκευση και την διάθεση πίστωσης στον εγκεκριμένο   προϋπολογισμό  έτους  2024.  
 
 Εγκρίνει την έκδοση Χ.Ε.Π. 400,00€ που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων 
της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2024 του φορέα 03073 ΚΑΕ  071900001 αριθμό λογαριασμού τραπέζης 
EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την πληρωμή λοιπών εξόδων μετακίνησης του Ψάρρη Πέτρου, 
υπαλλήλου Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου, κατά την εκτός νομού μετακίνησης στο 
Ηράκλειο Κρήτης από 21/04/2024 έως και 24/04/2024 προκειμένου να συμμετάσχει ως Προσκεκλημένος 
Παρατηρητής στην τελική φάση της άσκησης σε πεδίο που θα διεξαχθεί 22, 23 και 24 Απριλίου 2024 και 
στις τέσσερις Περιφερειακές Ενότητες της Κρήτης, με Κέντρο Διεύθυνσης της Άσκησης το Ηράκλειο. 
 
 Ορίζει υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΨΑΡΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ με Α.Φ.Μ. 066099803 για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/05/2024. 
  
ε. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό  έτους 2024. 
 Εγκρίνει την έκδοση Χ.Ε.Π. 160,00€ που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων 
της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2024 του φορέα 03073 ΚΑΕ  072100001 αριθμό λογαριασμού τραπέζης 
EUROBANK 026.249.0200734270.43.1 για την πληρωμή ημερήσιας αποζημίωσης του Ψάρρη Πέτρου, 
υπαλλήλου Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου, κατά την εκτός νομού μετακίνησης στο 
Ηράκλειο Κρήτης από 21/04/2024 έως και 24/04/2024 προκειμένου να συμμετάσχει ως Προσκεκλημένος 
Παρατηρητής στην τελική φάση της άσκησης σε πεδίο που θα διεξαχθεί 22, 23 και 24 Απριλίου 2024 και 
στις τέσσερις Περιφερειακές Ενότητες της Κρήτης, με Κέντρο Διεύθυνσης της Άσκησης το Ηράκλειο.  
 
 Ορίζει υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΨΑΡΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ με Α.Φ.Μ. 066099803  για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/05/2024. 
 
στ. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης στον υπό εγκεκριμένο  προϋπολογισμό  έτους 2024. 
 Εγκρίνει την έκδοση Χ.Ε.Π. 320,00€ που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων 
της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2024 του φορέα 03073 ΚΑΕ  072200001 αριθμό λογαριασμού τραπέζης 
EUROBANK 026.249.0200734270.43.1 για την κάλυψη εξόδων διανυκτέρευσης του Ψάρρη Πέτρου, 
υπαλλήλου Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου κατά την εκτός νομού μετακίνησης στο 
Ηράκλειο Κρήτης από 21/04/2024 έως και 24/04/2024 προκειμένου να συμμετάσχει ως Προσκεκλημένος 
Παρατηρητής στην τελική φάση της άσκησης σε πεδίο που θα διεξαχθεί 22, 23 και 24 Απριλίου 2024 και 
στις τέσσερις Περιφερειακές Ενότητες της Κρήτης, με Κέντρο Διεύθυνσης της Άσκησης το Ηράκλειο.  
   
 Ορίζει υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΨΑΡΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ με Α.Φ.Μ. 066099803  για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/05/2024. 
 
 
3.Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης για τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν 
οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, ως 
εξής: 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03.295 0879.00.001 245.726,85 

Λοιπές αμοιβές όσων 
εκτελούν ειδικές 
υπηρεσίες (Διαγωνισμός 
Δακοκτονίας Π.Ε 
Ζακύνθου έτους 2024) 

ΑΔΑ: Ψ3Ε07ΛΕ-ΞΩΠ



 

03.295 0879.00.001 27.445,44 

Λοιπές αμοιβές όσων 
εκτελούν ειδικές 
υπηρεσίες (Διαγωνισμός 
Παγιδοθεσίας 
Δακοκτονίας Π.Ε 
Ζακύνθου έτους 2024) 

      
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2024. 
 
4.Εγκρίνει την δαπάνη και την εξειδίκευση της πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό  έτους 2024. 
  
 Εγκρίνει την έκδοση Χ.Ε.Π. 1000€ που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων 
της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2024 του φορέα 03.291 ΚΑΕ 1643.00.001, αριθμό λογαριασμού 
τραπέζης EUROBANK GR4702602490000480200734588 για τις ανάγκες πληρωμής δαπανών (αξία 
αγοράς δειγμάτων, υλικών συσκευασίας-δειγματοληψίας και κόστος αποστολής δειγμάτων) που αφορούν 
την δειγματοληψία τροφίμων φυτικής προέλευσης (πρόγραμμα ελέγχου υπολειμμάτων φυτοπροστατευτικών 
ουσιών), την δειγματοληψία φυτοπροστατευτικών προϊόντων (πρόγραμμα ελέγχου κυκλοφορούντων στην 
αγορά φυτοπροστατευτικών προϊόντων), τις δειγματοληψίες που απαιτούνται για το πρόγραμμα των 
επίσημων φυτοϋγειονομικών επισκοπήσεων, δαπάνες υλικών δακοκτονίας και κόστος μεταφοράς και 
φορτοεκφόρτωσης αυτών, δειγματοληψίες φυτοπροστασίας και κάθε άλλη δειγματοληψία και δαπάνη 
φυτοπροστασίας που θα προκύψει στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής 
Παραγωγής και Ποιοτικού Ελέγχου. 
 
 Ορίζει υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΓΙΑΤΡΑ, γεωπόνο   με Α.Φ.Μ.: 
078961265 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/12/2024. 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3Ε07ΛΕ-ΞΩΠ



 

 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 318-15/16-04-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μόθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης              
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: Ψ3Ε07ΛΕ-ΞΩΠ


		2024-04-16T14:08:14+0300
	Athens




